UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:             /TB-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả thẩm định, cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện

an toàn thực phẩm nông, lâm, thủy sản

Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm định ngày 16/10/2024 của Đoàn thẩm định

theo Quyết định số 233/QĐ-SNN,  ngày 10/10/2024 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc thành lập Đoàn thẩm định, cấp Giấy chứng nhận cơ

sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm nông, lâm, thủy sản.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo kết quả thẩm định, cấp

Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP nông, lâm, thủy sản như sau:

1. Kết quả thẩm định

Có 10/10 cơ sở đủ điều kiện xếp loại B.

(Có danh sách kèm theo)

2. Kết luận

- Yêu cầu các cơ sở được thẩm định hoàn thiện và khắc phục các sai lỗi mà

Đoàn thẩm định đã chỉ ra trong quá trình thẩm định tại cơ sở (được ghi trong biên

bản thẩm định) và thông báo kết quả khắc phục đến Chi cục Quản lý chất lượng

để theo dõi giám sát.

- Các cơ sở thực hiện nghiêm túc các quy định tại Khoản 4,5,6,7 và 8, Điều

24 Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BNNPTNT ngày 23/02/2023 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT.

- Tần suất thẩm định, đánh giá định kỳ thực hiện theo Điều 9 của Văn bản

hợp nhất số 03/VBHN-BNNPTNT ngày 23/02/2023 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn: Đối với cơ sở xếp loại B: 01lần/12 tháng.

- Đề nghị các cơ sở nghiêm túc chấp hành và duy trì các điều kiện an toàn

thực phẩm trong quá trình sản xuất, kinh doanh sản phẩm nông, lâm, thủy sản

theo đúng quy định.

- Giao Chi cục Quản lý chất lượng Nông, lâm sản và thủy sản thực hiện

thẩm định, đánh giá định kỳ theo phân công tại Quyết định số 144/QĐ-SNN,

2

ngày 02/5/2019 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phân công

nhiệm vụ quản lý chất lượng an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của

ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh Lai Châu./.

Nơi nhận:
- Chi cục Quản lý chất lượng;

- Phòng NN & PTNT các huyện: Than Uyên,

Tân Uyên, Tam Đường;

- Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh;

- Các cơ sở được thẩm định;

- Trang thông tin điện tử của sở;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Văn Dương

		2024-10-16T11:02:31+0700

		2024-10-16T14:21:12+0700

		2024-10-16T14:16:51+0700

		2024-10-16T14:16:51+0700

		2024-10-16T14:22:06+0700